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Strateji, Yöntem ve Teknikler Soru-Cevap, Gurup çalışması 

Materyal/Araç Gereç Makas, raptiye, interenet, telefon, 

Disiplinler arası Boyut Edebiyat, coğrafya 

Kazanımlar 

10.1.6. Moğol İstilası'nın Anadolu’da meydana getirdiği 

siyasi ve sosyal değişimi analiz eder. 

a) Türkiye Selçuklu Devleti’nin Moğollara karşı 

mücadelesinde çevresindeki diğer devlet ve 

beyliklerle uzlaşma arayışları ile bu çerçevede alınan 

tedbirler üzerinde durulur. 

b) Kösedağ Muharebesi’nden sonra Anadolu’da İkinci 

Beylikler Dönemi’nin ortaya çıkmasının 

politik ve sosyolojik sebep ve sonuçları üzerinde durulur. 

c) Babailer İsyanı’na kısaca değinilir. 

Hazır Bulunuşluk ve Ön 

Hazırlık 

Uygulayıcı etkinliği okur, etkinlikte kullanılacak araç-

gereç ve ortamı hazır hale getirir. Öğrenciye sınıfta 

uygulanacak etkinlikler hakkında genel bilgilendirme 

yapılır. 

 

Öğrenme Öğretme Süreci 

1.AŞAMA: Alaeddin Keykubat ile ilgili konuşma 

balonunun okunup soruları cevaplamaları istenir.(EK 1) 

2. AŞAMA: Beylikler haritası üzerine hangi beyliğin 

nerede kurulduğunun kesilerek yapıştırılması 

istenir.(EK2) 

3.AŞAMA: Efsanenin okunarak soruların cevaplanması 

istenir. Ayrıca öğrencilerden de bir efsane örneği 

araştırmaları istenir. 

4. AŞAMA: Baba İshak ile ilgili video izletilerek soruları 

cevaplamaları istenir. 

 

Ölçme ve Değerlendirme 
Bulmaca 

 

Kaynakça MEB Ders Kitabı 

 

 

 



1.AŞAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-Sultan Alaeddin’den okuduğunuz metin doğrultusunda 

Selçukluların Moğol tehdidine karşı oluşturmaya çalıştığı 

ittifaklar hakkında neler düşünüyorsunuz?  

2-Siz sultanın yerinde olsanız ne yapardınız? 

  

 

Ben I. Alâeddin Keykubat, Moğol tehdidine karşı Kafkaslarda 

hüküm süren Harzemşahlarla iyi ilişkiler kurdum.Hatta 

Eyyubilerle birlikte Harzemşahları da yanıma alarak Moğollara 

karşı ittifak kurmak istedim.Ancak Harzemşah Hükümdarı 

Celalettin Harzemşah’ın benim toprağım olan Ahlat’ı işgal edip 

Sivas’a doğru ilerlemesi yüzünden bu ittifakı yapmadım.  

Moğollar büyük bir ordu ile Malatya’ya kadar ilerlediler. Bu 

durum karşısında ben de, Moğol Hükümdarı Ögeday’a elçiler 

göndererek barış teklifinde bulundum. 

Moğol tehlikesinin daha da belirgin hâle gelmesi üzerine 

Abbasi halifesinin önerisi ile Eyyubiler ile ittifak kurmaya 

çalıştım.Elçiler onuruna bir yemek düzenledim ama bu ittifaka 

karşı olanlar beni zehirlediler. 
 
 
 



2.AŞAMA 

 

Yukarıdaki haritada beyliklerin kurulduğu yerleri bularak tablodaki beylikleri kesmeleri ve 

yapıştırmaları istenir. 



 

3. AŞAMA 

1.EFSANE: Karaman’ın kalesini kuşatan düşmanlar geceyi beklemeye başlarlar. O 

gece Karamanoğlu Beyliği'nin askerleri başka seferdedir. Kaleyi savunacak yeterli 

asker yoktur. Düşünüp taşınan yaşlılar ve ileri gelenler bir kurutuluş yolu bulmaya 

çalışırlar. Bir çoban “Bakın der Karaman”da ne kadar koyun, koç varsa toplayalım 

boynuzlarına fenerler takıp bayır aşağı sürelim. Düşman, çok kalabalık olduğumuzu sanır, 

belki kuşatmayı kaldırır” der. Çobanın dediği yapılır. Boynuzları ışıklı sürü aşağı 

inmeye başlayınca düşman askerleri büyük bir ordunun üzerine geldiğini sanarak 

kaçmaya başlarlar. Durum sonradan anlaşılınca da iş işten geçmiştir. “Karaman’ın 

koyunu, sonra çıkar oyunu” deyişinin bu olaydan rivayet edildiği söylenir. 

 

Kaynak: Uysal, A. Alodalı, N. Demirci,M.(Ed) (1992) Dün ve Bugünüyle Karaman Kültür-

Tarih-Coğrafya Arı Ofset Matbaacılık KONYA Kaynak: Karaman Valiliği İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü (2005)Karaman Tarihi ve Kültürü7(7),1-118 

Kaynak:Uysal,V.(Ed).(ty)Karaman Folkloru Derlemeler  

1-Karamanın koyunu sonra çıkar oyunu efsanesinden yola çıkarak Osmanlı-

Karamanoğulları ilişkileri hakkında ne söyleyebilirsiniz. 

2-Öğrencilerden farklı beylikler hakkında efsane vb. bir edebi ürün araştırıp sınıfta 

paylaşmaları istenir. 

OSMANOĞULLARI 

 

SARUHANOĞULLARI AYDINOĞULLARI DULKADİROĞULLARI 

ERETNA DEVLETİ 

 

KARESİOĞULLARI RAMAZANOĞULLARI MENTEŞEOĞULLARI 

HAMİTOĞULLARI 

 

GERMİYANOĞULLARI CANDAROĞULLARI KARAMANOĞULLARI 

2.EFSANE: Karamanoğulları Beyliği Moğollarla sık sık savaş halindedir. Moğollar 

Karaman Beyliği üzerine sefer düzenlerler ve beylik sınırında gecelerler. Tam bu 

sırada, Karamanoğulları Beyliği askerleri koyun postlarını üzerlerine giyerler ve 

bazıları boyunlarına çan takarak bir koyun sürüsü havasını verirler. Bu şekilde tam 

teçhizatlı olarak düşman üzerine doğru varırlar. Moğol askerleri akşam eğlencesinde 

olup, gelenin gerçek bir koyun sürüsü olduğunu zannederek aldırmazlar. Gelen 

Karamanoğulları askerleri ayağa kalkıp, postları sıyırarak Moğol askerlerin bozguna 

uğratırlar. Moğol askerlerinden canını kurtaranlar memleketlerine vardıkları 

zaman “Karaman’ın Koyunu Sonra Çıkar Oyunu” demişlerdir. Efsanenin bu olaydan 

kaynaklandığı rivayet edilmektedir. 



4.AŞAMA 

Baba İshak İsyanı ile ilgili videoizletilir ve aşağıdaki soruları cevaplandırmaları istenir. 

(https://www.youtube.com/watch?v=okJnFkmbhGA) 

 

1-Baba İshak kimdir? 

2-Sizce isyan etmesinin sebebi nedir? 

3-Devletin bekası açısından Baba  İshak İsyanını nasıl değerlendirebilirsini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=okJnFkmbhGA


EK1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARAMAN-OSMANLI İLİŞKİLERİ 

Karamanoğulları ile Osmanlıların ilişkileri 1361’de başlamıştır. Siyasi evlilikler 

bir dönem iki beylik arasında barış sürecini sağlasa da sınır çatışmaları 

ilişkilerin bozulmasına sebep olmuştur. İlk olarak I. Murat döneminde Yapılan 

savaşı Osmanoğulları kazandı ve barış yapıldı. I. Murat’ın ölümünü fırsat 

bilen Karamanoğulları Osmanlı topraklarını işgale başladı. Bunun üzerine 

Yıldırım Bayezid Karamanoğulları üzerine yürüdü. Akçay Savaşı’nda 

Karamanoğullarına büyük bir darbe vurdu ancak Ankara Savaşı’ndan sonra 

Karamanoğulları tekrar yeniden siyaset sahnesine girdi. Timur’un kendisine 

verdiği topraklara yerleşti. Fetret döneminde Bursa’ya kadar ilerledi. Çelebi 

Mehmet’in Fetret Devrini bitirmesinden sonra Osmanlılara karşı ittifaklarda 

yer aldı.(Memlükler, Sırplar vs.) Osmanlı Karaman sulhu II. Murat döneminde 

Haçlılarla yapılan mücadele sırasında Karamanoğullarının Haçlılarla ittifak 

yapması yüzünden yine bozuldu. Fatih Konya ve Karaman’ı ele geçirdi. II. 

Bayezid döneminde beylik tamamen Osmanlı topraklarına katıldı. 

,(https://www.karamandan.com/haber/6455257/karamanogullari-osmanli-

munasebetleri) 



EK 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSMANOĞULLARI SÖĞÜTVE 

DOMANİÇ 

AYDINOĞULLARI AYDIN, İZMİR 

ERETNA DEVLETİ 

 

SİVAS RAMAZANOĞULLARI ADANA 

HAMİTOĞULLARI 

 

ISPARTA CANDAROĞULLARI SİNOP 

SARUHANOĞULLARI MANİSA DULKADİROĞULLARI MARAŞ 

KARESİOĞULLARI BALIKESİR,Ç

ANAKKALE 

MENTEŞEOĞULLARI MUĞLA 

GERMİYANOĞULLARI KÜTAHYA KARAMANOĞULLARI KONYA 

BİLGİ TABLOSU 



EK 3 

 

 

 

 

 

1-Osmanlının topraklarına kattığı ilk Türk beyliği 

2-Osmanlının en çok savaştığı Türk beyliği 

3-Osmanlı topraklarına çeyiz yolu ile katılan beylik 

4-Osmanlı toprak satın aldığı beylik 

5-Osmanlıya katılan son beylik 
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BULMACA 


